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Ad pkt. 4. Behandling af budgetbidrag 2025   
 
Henrik Lund (HL) informerede om, at Beskæftigelses- og Integrations-
udvalget skal drøfte de udsendte sager om ’Budgetbidrag 2025’ og ’In-
vesterings- og innovationsforsalg til OFS’ på udvalgsmødet d. 4. marts 
ifm. budgetseminaret.  
 
HL henviste indledningsvist til gennemgangen af processen for for-
handlingerne om overførselssagen og orienteringen om effektivise-
ringsforslag og bevillingsudløb ifm. budget 2025 på mødet for medar-
bejder-siden af HovedMED d. 27. februar.  
 
Medarbejdersiden takkede for den grundige gennemgang på mødet d. 
27. februar og støttede forvaltningens forslag om, at det udestående ef-
fektiviseringsmåltal i 2023 på ca. 6 mio. kr. håndteres ved en generel 
budgetreduktion, der har færrest mulige konsekvenser for kernedriften. 
Medarbejdersiden lagde i den forbindelse vægt på, at forvaltningen i 
2023 har ’skåret ind til benet’ ifm. implementeringen af finansiering af 
den sidste del af aftalen om ret til tidlig pension, og vurderede i lyset 
heraf, at det var vanskeligt at finde konkrete effektiviseringsforslag p.t. 
 
Medarbejdersiden gav herudover udtryk for,  

• at de håbede, at budget 2025 ville give forvaltningen en 
tiltrængt ro uden afskedigelsesprocesser ovenpå et år med 
omfattende besparelser samtidig med, at forvaltningen har 
fokus på at indhente effektivitetsgevinsterne ved 
omorganiseringen.  

• at der blandt medarbejderne er stor interesse for at fastholde og 
gerne udbrede indsatsen med lavere sagsstammer for udsatte 
kontanthjælpsmodtagere til andre målgrupper, da indsatsen har 
været særdeles effektfuld og givende for de pågældende 
borgere.  

 
HL takkede for tilbagemeldingerne og bemærkede, at referat fra drøftel-
sen vil blive sendt til BIU forud for mødet d. 4. september.  
 
Opsummering:  
HovedMED drøftede indstillingen til Beskæftigelses- og Integrationsud-
valget vedr. ’1. behandling af Budgetbidrag 2025’ og tog indstillingen til 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vedr. ’Investerings og innovati-
onsforslag til OFS 23/24 til efterretning. 
 
 


